
BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

64 
 
 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2025 – 09 dd. 07.10.2025 
 
 
BEKENDMAKING 
 
25. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van zaterdag 4 oktober 2025 om 17u tot 

en met zaterdag 11 oktober 2025 afwezig is wegens een verlof in het buitenland 
 
26. Ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de politie  

van het wegverkeer 
 

27. Politiereglement voor het openbaar domein in beheer van de provincie West-
Vlaanderen 

 
GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 
 
28. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

28/05/2025 tot en met 15/09/2025 
 
  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

65 
 
 

 
 
BEKENDMAKING 
 
25. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van zaterdag 4 oktober 2025 om 17u tot 

en met zaterdag 11 oktober 2025 afwezig is wegens een verlof in het buitenland 
 
 
DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN,  
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 tot vaststelling van het 
statuut van de provinciegouverneurs en de adjunct van de gouverneur van de provincie 
Vlaams-Brabant;  
 
Gelet op het feit dat de gouverneur van zaterdag 4 oktober 2025 om 17u tot en met zaterdag 
11 oktober 2025 afwezig is wegens een verlof in het buitenland;  
 
Overwegende dat er omwille van de continuïteit van de openbare dienst in de vervanging 
dient voorzien te worden;  
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1 
 
Mevrouw Anne Martens, arrondissementscommissaris, wordt aangewezen om mij gedurende 
mijn aanwezigheid van zaterdag 4 oktober 2025 om 17u tot en met zaterdag 11 oktober 2025 
te vervangen.  
 
Brugge, 1 oktober 2025 
 
 
Carl Decaluwé (get.) 
Gouverneur van West-Vlaanderen 
  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

66 
 
 

 

26. Ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de politie  
van het wegverkeer 
 
 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

67 
 
 

 

 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

68 
 
 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

69 
 
 

 

 
27. Politiereglement voor het openbaar domein in beheer van de provincie West-

Vlaanderen 

 

  

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

70 
 
 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

71 
 
 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

72 
 
 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

73 
 
 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

74 
 
 

  

    



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

75 
 
 

 

28. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 
 
      Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

28/05/2025 tot en met 15/09/2025  
 
 
Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 
Datum 
  

Waregem Openbare zitting: goedkeuren 
politieverordening 
veiligheidscontroles op Waregem 
Koerse 2025 

Gemeenteraad 01/07/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een vinkenzetting langs de 
Veldakkerstraat te Pittem op 
zaterdag 7 juni 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

28/05/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement  
naar aanleiding van de duatlon 5 juli 
2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

04/06/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een loopwedstrijd 
'Saladekermisloop' te Pittem op 
zaterdag 27 september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

18/06/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van het vuurwerk 
tijdens de Zotte Maandagfeesten op 
maandag 14 juli 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

18/06/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de festiviteiten 
gedurende het Sint-Godelieve 
kermisweekend - zondag 13 juli 2025 
– Vlaamse Artiestenfeest 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

18/06/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de festiviteiten 
gedurende het Sint-Godelieve-
kermisweekend - kinderstoet van 07 
juli 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

18/06/2025 

Waregem Algemene Politieverordening (APV) - 
aanpassing technische bepalingen 
brandveiligheid - goedkeuring 

Gemeenteraad 10/07/2025 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

76 
 
 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
oldtimermeeting, te Merkem op 
zondag 10 augustus 2025 - 
goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

19/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
wielerwedstrijden (parochianen, EZC 
en beloften) tijdens Klerken Kermis, 
op zaterdag 09 augustus 2025 - 
goedkeuring. 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

19/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 60 uren van 
Klerken Kermis, op zondag 10 
augustus 2025 - goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

19/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
zeepkistenrace tijdens Klerken 
Kermis, op zondag 10 augustus 2025 
- goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

19/06/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
rommelmarkt in de Printaniawijk, te 
Houthulst op zaterdag 16 augustus 
2025 - goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

12/06/2025 

Harelbeke Verlenen van toelating tot 
stelselmatige identiteitscontroles 
inclusief systematische 
veiligheidsfouillering binnen de stad 
Harelbeke 

Beslissing van 
de 
burgemeester 

17/06/2025 

Bredene Vaststellen van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente n.a.v. de 
vraag tot het vrijwaren van toegang 
tot landerijen 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

01/07/2025 

Bredene Vaststellen van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van een straatfeest in de 
Monnikenstraat op 23/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

01/07/2025 

Bredene Vaststellen van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van een straatfeest in de 
Rode Kruisstraat en Gerard 
Defeverstraat op 16/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

01/07/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

77 
 
 

Bredene Vaststellen van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van een rommelmarkt in 
de Vloedstraat op 07/09/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

01/07/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van 
een straatfeest in de Strandlaan op 
23/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

14/07/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente n.a.v. de 
organisatie van een garageverkoop 
op het Vicogneplein op 09/08/2025 

Beslissing van 
de 
burgemeester 

01/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
tot invoeren van beperkt 
enkelrichtingsverkeer in de 
Koffiestraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
voor het segment Egemstraat tussen 
de kruispunten met de Markt en 
Schuiferskapellestraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
in de Verbieststraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
'Markt' 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
in de Kerkstraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
in de Muylestraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
in de Kauwstraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
tijdelijk verkeersreglement 
wielerwedstrijd Nieuwelingen op 
zaterdag 20 september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

78 
 
 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
tijdelijk verkeersreglement 
wielerwedstrijd 'Keizer der Juniores'  
op zaterdag 20 september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de doortocht van 
een wielerwedstrijd Renewi Tour op 
donderdag 21 augustus 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een 'Nationale Grasdag' langs de  
Hoogrokersstraat te Pittem op 4 en 5 
september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een tweedaagse motortrial in de 
kleiputten van de voormalige 
steenbakkerij Ampe op 23 en 24 
augustus 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van de uitvoering van 
nutswerken in de Dorpsstraat vanaf 
18/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

11/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van 
een loopwedstrijd op 15/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

11/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van het ongebruik van de 
telescopische paal in de Duinenstraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

11/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van 
een wielerwedstrijd op 07/09/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

11/08/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

79 
 
 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van het slotfeest van de 
jeugddienst op 31/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

11/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van het 
Afro C festival op 16/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

11/08/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
Stokstraatfeesten, te Klerken op 
zaterdag 20 september 2025 - 
goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor het optreden 
van Lisa del Bo, te Houthulst op 
zaterdag 06 september 2025 - 
goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een wielerwedstrijd te 
Koolskamp – Pittem op vrijdag 19 
september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

20/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van 't Sas herleeft op 
30/08/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

18/08/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van een straatfeest in de 
Sportstraat op 06/09/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

18/08/2025 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een wielerwedstrijd te 
Koolskamp – Pittem op vrijdag 19 
september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

20/08/2025 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

80 
 
 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 
van een tijdelijk verkeersreglement 
naar aanleiding van de organisatie 
van een Voertuigwijding op zondag 
28 september 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

03/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van de ‘37ste 
jeugdtriatlon’ op 20/09/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

01/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de 
organisatie van een straatfeest in de 
Sint-Riquierstraat op 27/09/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

08/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen binnen de gemeente n.a.v. de  
organisatie van een straatfeest in de 
Noord-Edestraat op 20/09/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

08/09/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 65ste Grote 
Prijs Tom Coppenolle, te Houthulst op 
donderdag 25 september 2025 - 
goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de Kermis 2025 
te Houthulst, van zaterdag 27 
september tot zondag 28 september 
2025 - goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
wielerwedstrijd voor junioren, te 
Houthulst op zondag 28 september 
2025 - goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 
politiereglement voor de 
parochianenkoers, te Houthulst op 
zaterdag 27 september 2025 - 
goedkeuring 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

07/08/2025 

Oudenburg Vaststelling van een aanvullend 
verkeersreglement tot afschaffing 
van de bebouwde kom in de Keiweg, 
de Vaartstraat en de Stationsstraat 
(N358) - GR/2025/0094 - 
Goedgekeurd 

Gemeenteraad 17/09/2025 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 9 dd. 07.10.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 
 

81 
 
 

Oudenburg Vaststelling van een aanvullend 
verkeersreglement tot uitbreiding van 
de bebouwde kom in de 
Westkerksestraat (N368) tot het 
kruispunt met de Oude Gistelseweg 
(richting Westkerke) - GR/2025/0095 
- Goedgekeurd 

Gemeenteraad 17/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het wegverkeer op 
gemeentewegen n.a.v. de organisatie 
van dodehoeklessen op diverse data 
in oktober 2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

15/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het wegverkeer op 
gemeentewegen n.a.v. een 
proefproject tot wijzigen van de 
verkeerscirculatie in de Ebbestraat en 
Polderstraat 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

15/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer in de Dorpsstraat, 
meer bepaald t.h.v. huisnummer 55 
(slagerij 't Wilgenhof) 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

15/09/2025 

 


